REQUERIMENTO Nº 3326/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido douto Plenário, seja solicitado do Senhor Prefeito Municipal, estudos no sentido de elaborar um projeto de lei, dentro das possibilidades orçamentárias, visando conceder reajuste salarial, em virtude da grande defazagem dos salários dos servidores.

JUSTIFICATIVA

É necessário uma reposição salarial aos servidores públicos municipais, visando repor as perdas ocorridas nestes últimos 5 anos. É notório o aumento constante de produtos e serviços, ocasionando o achatamento do salário do trabalhador e consequente crise financeira.

Os servidores públicos municipais anseiam por este reajuste, o que irá trazer certamente, grande benesse a  essa classe.

Sala das Sessões, 13 de Agosto de 2001

Marcos Campanella

Vereador

PAGE